
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/540/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2012 r. 

w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013  

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

 1.151.502.389 zł, z tego:  

- dochody bieżące w wysokości  851.765.873 zł,  

- dochody majątkowe w wysokości  299.736.516 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości  146.103.000 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

 1.429.402.389 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości  737.173.678 zł,  

- wydatki majątkowe w wysokości  692.228.711 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości  146.586.110 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4.  

3. Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 2013 rok określa załącznik nr 6.  

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości  152.176.266 zł,  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości  190.134.310 zł,  

3) dotacje na finansowanie i współfinansowanie WRPO, PO KL i PO PT w wysokości    78.974.073 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5.  

§ 4. 1. Ustala się:  

1) Deficyt budżetu w wysokości  277.900.000 zł  

2) Łączną kwotę przychodów budżetu  297.900.000 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 17



3) Łączną kwotę rozchodów budżetu  20.000.000 zł  

2. Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji 

wojewódzkich zgodnie z załącznikiem nr 3.  

§ 5. Tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w wysokości  2.900.000 zł,  

2) celową w wysokości  18.987.555 zł, z tego na:  

a) wydatki bieżące w wysokości  15.987.555 zł, z tego na:  

- pokrycie zobowiązań z tytułu poręczeń kredytów i pożyczek zaciągniętych przez SP ZOZ-y, dla 

których organem założycielskim jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

 12.084.856 zł,  

- pokrycie zobowiązań z tytułu poręczeń kredytów i pożyczek planowanych do zaciągnięcia przez SP 

ZOZ-y, dla których organem założycielskim jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 

wysokości  82.315 zł,  

- utworzenie instytucji kultury  700.000 zł,  

- rozpoczęcie pierwszego etapu organizacji zadania związanego z obchodami 1050. rocznicy 

chrztu Polski – projekt milenijny  100.000 zł,  

- projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  20.384 zł,  

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  3.000.000 zł,  

b) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości  3.000.000 zł.  

§ 6. Ustala się:  

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  11.310.000 

zł,  

2) wydatki na realizację zadań określonych na 2013 rok w:  

a) „Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2013-2017” w wysokości  10.810.000 zł,  

b) „Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 

2010 - 2014” w wysokości  500.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 7. Ustala się:  

1) dochody związane z wyłączaniem z produkcji gruntów rolnych, o których mowa w art. 22b ustawy z dnia  

3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1266 ze zm.) 

w wysokości  34.485.000 zł,  

2) wydatki na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1266 ze zm.) w wysokości  34.485.000 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 8.  

§ 8. Ustala się:  

1) dochody ze sprzedaży map oraz innych materiałów i informacji z zasobów wojewódzkich, a także z opłat 

za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów, o których mowa w art. 41b ustawy z dnia 17 

maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 ze zm.) w wysokości 

 86.000 zł,  

2) wydatki na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne  

i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 ze zm.) w wysokości   86.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 9.  

§ 9. Ustala się plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych na 2013 rok:  

-  dochody w wysokości  4.586.422 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 17



-  wydatki w wysokości  4.586.422 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10.  

§ 10. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w wysokości  307.900.000 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości  10.000.000 zł.  

§ 11. Upoważnia się Zarząd Województwa do:  

1) dokonywania zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu,  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków w ramach działu z:  

a) wydatków majątkowych na wydatki bieżące, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF,  

b) wydatków bieżących na wydatki majątkowe, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF,  

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków majątkowych 

jednorocznych między:  

a) paragrafami w ramach rozdziału oraz między rozdziałami w ramach działu,  

b) poszczególnymi zadaniami planowanych wydatków majątkowych w ramach paragrafu,  

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach,  

5) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 10.000.000 zł,  

6) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Województwa Wielkopolskiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy.  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

(-) Lech Dymarski

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 17



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 17



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 17



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 17



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 17



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 17



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 17



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 17


		2013-01-02T10:37:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




